ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2023г. г.Бавлы №

О внесении изменений и дополнений в
перечень должностных лиц, уполно­
моченных составлять протоколы об
административных правонарушениях,
предусмотренных статьями Кодекса
Республики Татарстан об администра­
тивных правонарушениях, на террито­
рии Бавлинского муниципального
района, утвержденный постановле­
нием Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 24.08.2023 №172

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 30 июля 2010 года №60-

ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Татарстан государственными полномочиями

Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями Кодекса Республики Татарстан об административных

правонарушениях, на территории Бавлинского муниципального района,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 26.01.2023 №10, следующие изменения и

дополнения:

2
первый столбец строки «Статья 2.1.» дополнить словами «(в отношении

нарушений законодательства Республики Татарстан о языках при указании на
вывеске органа государственной власти Республики Татарстан, иного
государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия,
учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной

подлежащей размещению на вывеске информации);

в первом столбце строки 3.6. слова «городских округов» исключить;

первый столбец строки «Статья 3.10.» дополнить словами «(в отношении
граждан)»;

первый столбец строки «Статья 5.6» дополнить словами «(в отношении

муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях соответствующих

муниципальных образований)».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Бавлинского муниципального района / Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru